
«pm
A Queicipay4/ GGEN

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A senhora Bruna Vieira da Silva - Secretária de Administração, Flávia Araújo Cardos
Procopio - Secretária de Saúde, Tania Meire Moita de Aguiar - Secretária de Educação,
Marcello do Nascimento Nunes - Secretário de Infraestrutura e Ingrid Alves Vasconcelos de
Lima — Secretária do Trabalho e Assistência Social, faz publicar o extrato resumido do
processo de PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 23112001-SECADM, alusivo à Dispensa
de Licitação Nº DP02/2023-DIV, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO
ESPECIALIZADO EM ASSESSORIA E CONSULTORIA ADMINISTRATIVA NA
ÁREA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS PÚBLICOS JUNTO AS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ-CE. Em favor da
empresa CONSILIUM ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA -— inscrita no CNPJ:
15.286.536/0001-92, com sede na Rua SDO 45, Bairro Nossa Senhora de Fátima, Viçosa do

Ceará — CE - CEP- 62.300-000. Telefone: (88) 3632-1333, e-mail: consilium.aec(d gmail.com,
neste ato representado pela Sr. LÍVIA DAYSE CAVALCANTE FERREIRA, inscrita no
CPF Nº 036.741.973-40 (administradora). Dotações e valores: SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO - 0301.04.122.0007.2.007 - Gestão e Manutenção das Atividades da
Secretaria de Administração: Valor R$ 7.500,00 (Sete mil quinhentos reais). SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO - 0501 12.361.0007.2.015 - Gestão e Manutenção das Atividades da
Secretaria de Educação: Valor R$ 8.500,00 (Oito mil quinhentos reais). SECRETARIA DE
SAÚDE - 0601 10.122.0007.2.039 - Gestão e Manutenção das Atividades da Secretaria de
Saúde: Valor R$ 8.500,00 (Oito mil quinhentos reais). SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA - 0801 15.122.0007.2.076 - Gestão e Manutenção das Atividades da
Secretaria de Infraestrutura: Valor R$ 7.000,00 (Sete mil reais). SECRETARIA DO
TRABALHOE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 0701 08 122 0007 2.058 - Gestão e Manutenção
das Atividades da Secretaria do Trabalho e Assistência Social: Valor R$ 7.000,00 (Sete mil
reais). Elemento de Despesas: 3.3.90.39.00 — Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica.
Fonte de recursos: Próprios, cujo valor global é de R$ 38.000,00 (Trinta e oito mil reais).
Fundamento legal: artigo 75, inciso II, da Lei Nº 14,133/21. Declaração de Dispensa de
Licitação emitidae ratificada pela senhora Bruna Vieira da Silva - Secretária de Administração,
Flávia Araújo Cardos Procopio - Secretária de Saúde, Tania Meire Moita de Aguiar - Secretária
de Educação, Marcello do Nascimento Nunes - Secretário de Infraestrutura e Ingrid Alves
Vasconcelos de Lima — Secretária do Trabalho e Assistência Social.

Tianguá/CE, 05 de dezembro de 2023.
“ - " A

BRUNA VIEIRA DA SILVA FLÁVI ATO CARDOSO PROCÓPIO
AE PRAÇÃO SECRETÁRIA DE SAÚDE

AM dns (A Vas conto sk Ama
MARÉELLO DO. ENTO NUNES INGRID ALVES VASCONCELOSDE LIMA
SFCRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA SECRETÁRIA DO TRABALHOE ASSISTÊNCIA

SOCIAL DO MUNICIPIO

TÂNIA MEIRE MOITA DE AGUIAR
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

Av. Moises Moita, 785 — Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 — Tianguá — Ceará — www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1



NESIGES ” UT)

GERENCIADOR), | TIANGUÁICE, 09 DE NOVEMBRO

DE
2023

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL- LICITAÇÃO- EXT
REGISTRO DE PREÇOS: 09112301DIV/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO eee Nº

09112301DIV, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2023-DIV, OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E CONSUMO, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ CE.
VENCEDOR: SUPRIMAX COMERCIAL LTDA — EPP, com VALOR TOTAL: R$ 25.777,50 (vinte e cinco mil

e setecentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos) - SIGNATÁRIOS Alberto Magno de Brito
Ramos — INGRID ALVES VASCONCELOS DE LIMA — SECRETÁRIO DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA
SOCIAL (ÓRGÃO GERENCIADOR), | TIANGUÁ/CE, 09 DE NOVEMBRO DE 2023

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL- LICITAÇÃO - EXTRATO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS: 09112301DIV/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
09112301DIV, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2023-DIV, OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E CONSUMO, PARA

ENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ CE.
ENCEDOR: Mais Empenho Empreendimentos Eireli, com VALOR TOTAL: R$ 13.833,54 (treze mil e

oitocentos e trinta e três reais e cinquenta e quatro centavos) -- SIGNATÁRIOS Catiane Valéria de Barros
Silva — INGRID ALVES VASCONCELOS DE LIMA — SECRETÁRIO DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA
SOCIAL (ÓRGÃO GERENCIADOR), | TIANGUÁ/CE, 09 DE NOVEMBRO DE 2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO:
23112001-SECADN/2023 |

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A senhora Bruna Vieira da Silva - Secretária de Administração, Flávia Araújo Cardos Procópio -
Secretária de Saúde, Tania Meire Moita de Aguiar - Secretária de Educação, Marcello do Nascimento
Nunes - Secretário de Infraestrutura e Ingrid Alves Vasconcelos de Lima — Secretária do Trabalho e
Assistência Social, faz publicar o extrato resumido do processo de PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
23112001-SECADM, alusivo à Dispensa de Licitação Nº DP02/2023-DIV, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO EM ASSESSORIA E CONSULTORIA

MINISTRATIVA NA ÁREA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS PÚBLICOS JUNTO AS UNIDADES
DMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ-CE. Em favor da empresa CONSILIUM

ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA - inscrita no CNPJ: 15.286.536/0001 -92, com sede na Rua SDO
45, Bairro Nossa Senhora de Fátima, Viçosa do Ceará — CE - CEP- 62.300-000. Telefone: (88) 3632-1333,
e-mail: consilium.aec(Dgmail.com, neste ato representado pela Srº. LÍVIA DAYSE CAVALCANTE
FERREIRA, inscrita no CPF Nº 036.741.973 -40 (administradora). Dotações e valores: SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO - 0301.04.122.0007.2.007 - Gestão e Manutenção das Atividades da Secretaria de
Administração: Valor R$ 7.500,00 (Sete mil quinhentos reais). SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - 0501
12.361.0007.2.015 - Gestão e Manutenção das Atividades da Secretaria de Educação: Valor R$ 8.500,00

(Oito mil quinhentos reais). SECRETARIA DE SAUDE - 0601 10.122.0007.2.039 - Gestão e Manutenção
das Atividades da Secretaria de Saúde: Valor R$ 8.500,00 (Oito mil quinhentos reais). SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA - 0801 15.122.0007.2.076 - Gestão e Manutenção das Atividades da Secretaria de
Infraestrutura: Valor R$ 7.000,00 (Sete mil reais). SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA
SOCIAL - 0701 08 122 0007 2.058 - Gestão e Manutenção das Atividades da Secretaria do Trabalho e
Assistência Social: Valor R$ 7.000,00 (Sete mil reais). Elemento de Despesas: 3.3.90.39.00 — Outros
Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica. Fonte de recursos: Próprios, cujo valor global é de R$ 38.000,00
(Trinta e oito mil reais). Fundamento legal: artigo 75, inciso Il, da Lei Nº 14,133/21. Declaração de Dispensa
de Licitação emitida e ratificada pela senhora Bruna Vieira da Silva - Secretária de Administração, Flávia
Araújo Cardos Procopio - Secretária de Saúde, Tania Meire Moita de Aguiar - Secretária de Educação,

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 06/12/2023 16:30:51 - IP com nº: 192.168.0.22 so
Autenticação em: www .tiangua.ce.gov. bridiariooficial. php?id=500 htEs[3



” NAS o AS, ira CJ 12 = RC RO gre OaMarcello do Nascimento Nunes - Secretário de Infraestrutura Ingrid Alves Vastonicelos dê ima —

Secretária do Trabalho e Assistência Social. Tianguá/CE, 05 de dezembro de 2023. /:
Í
Í

!

i
Ê

a
7
tt,
e 10u 2

GE.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SETOR DE COMPRAS- AVISO DE COTAÇÃO

DE
PREÇOS: 46/2023

O Município de Tianguá, através do Setor de Compras, Cotação de Preços e Cadastro-de Prestadóres de
Serviços e Fornecedores torna público para conhecimento de interessados, que estará rece endo, em até
05 (cinco) dias corridos após esta publicação, cotações de preços para REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA
COM SUPORTE, ASSISTÊNCIA TÉCNICA E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA IN-LOCO,
BEM COMO ATUAÇÃO NOS PROCESSOS DE GERENCIAMENTO DE SERVIÇOS, COM BASE EM

MELHORES PRÁTICAS DEFINIDAS PELA ITIL — INFORMATION TECHNOLOGY INFRASTRUCTURE
LIBRARYO, CUJOS SERVIÇOS SERÃO AVALIADOS ATRAVÉS DE ACORDOS DE NÍVEL DE
SERVIÇO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
TIANGUÁ-CE. Mais informações poderão ser obtidas através do Setor de Compras da Prefeitura Municipal
de Tianguá, pelo e-mail: comprasQtiangua.ce.gov.br e Fone: (88) 3671 -2288. Link da publicação -
https://www tiangua.ce.gov.br/leif4133.php?id=478  —|FRANCISCO JACINTO DE SA —

ENCARREGADO DO SETOR DE COMPRAS, COTAÇÃO DE PREÇOS E DE CADASTRO DE
PRESTADORES DE SERVIÇOS E FORNECEDORES.

pref.

QOFCREIARA MUNICIPAL DE FINANÇAS - SETOR DE COMPRAS - AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS: 246/2023

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS 246/2023

O Município de Tianguá, através do Setor de Compras, Cotação de Preços e Cadastro de
Prestadores de Serviços e Fornecedores toma público para conhecimento de interessados, que estará
recebendo, em até 05 (cinco) dias úteis a partir desta publicação, cotações de preços para
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO EM ASSESSORIA E CONSULTORIA
ADMINISTRATIVA NA ÁREA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS PÚBLICOS JUNTO AS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICPAL DE TIANGUÁ-CE., visando a formação de orçamento
estimado. Tianguá-CE, 06 de dezembro de 2023. Francisco Jacinto de Sá — Encarregado do Setor de
Compras.

MODELO DE PROPOSTA A SER APRESENTADA
PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA (a proposta de preços deverá vir com o papel timbrado da empresa).

À PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA
Interessado: Secretaria Municipal de Finanças

: Setor de Compras

EMPRESA:

CNPJ:

ENDEREÇO:

TELEFONE/E-MAIL:

VALOR VALORITEM ESPECIFICAÇÃO UND.|QTD. UNITÁRIO TOTAL
contratação de serviços técnicos
especializados em assessoria e consultoria

01 administrativa na área de licitações e
contratos públicos para atenderaSecretaria de Administração do Município
de Tianguá-CE.

ESSE
Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 06/12/2023 16:30:51 - IP com nº: 192.168.0.22 Frita

Autenticação em: www tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=500 Ee:


